
1/4

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-102102

Département(s) de publication : 974
 Annonce n° 24-102102

Services

Section 1 - Identification de l'acheteur

INSTITUT DE L'IMAGE DE L'OCEAN INDIENNom et adresse officiels de l'organisme acheteur : 
M. SERAPHINE ALAINCorrespondant :  , PRESIDENT

FAC-PIERRE AYMA - PARC DE L'OASIS - Rue de 8 MARS  Adresse :  , 97826 Le Port
Coordonnées :

 Téléphone : 0262436316
 Courriel : Candid.formateur-externe@iloi.fr

 Adresse internet : http://www.iloi.fr

Section 2 - Description du marché

Le recrutement de formateurs externes en prestataires indépendants pour l'année Objet du marché : 
universitaire 2024 2025 afin d'assurer les formations initiales des élèves de l'ILOI dans les 5 disciplines 
de l' Audiovisuel, Création digitale, Animation 2D, Animation 3D et Jeux vidéo pour les 5 niveaux 
universitaires L1,L2,L3, M1 et M2. Chacune des disciplines comporte un volet dédié à l'Intelligence 
Artificielle, à la réalité virtuelle et augmentée et à la vidéogrametrie

FAC-Pierre Ayma - Rue du 8 mars - Parc de l'Oasis  Lieu d'exécution et de livraison : , 97826 Le port

Section 3 - Caractéristiques du marché

Le taux horaire fixe forfaitaire par heure de formation dispensée est de Caractéristiques principales : 
50 euros net à payer Aucun frais de déplacement ne sera pris en compte par l'ILOI à la seule exception 
de ceux des formateurs résidant hors du département de La Réunion à concurrence du billet d'avion 
en classe économique AR depuis l'aéroport le plus proche de la résidence du formateur et à 
concurrence d'un per diem de 130 euros de nature forfaitaire couvrant les frais d'hébergement, de 
transport et de restauration du formateur à La Réunion. Nombre d'heures de formation confiées à 
chaque formateur: entre 9 et 110 heures par mois

Répartition des heures de formation Quantités (fournitures et services), nature et étendue (travaux) : 
dispensées par l'iloi objet de la consultation selon les 5 disciplines des 5 niveaux universitaires (L1, L2, 
L3, M1 et M2) pour l'année 2024-2025 Répartition des heures par niveaux universitaires et discipline 
enseignée 1° Licence 1ère année TOTAL : 1 552 heures Audiovisuel : 468 heures Création digitale : 408 
heures Jeux vidéos : 202 heures Animation 2D : 195 heures Animation 3D : 279 heures 2° Licence 2ème 
année TOTAL : 3 580 heures Audiovisuel : 716 heures Création digitale : 716 heures Jeux vidéos : 716 

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-102102
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-102102
http://www.iloi.fr


2/4

heures Animation 2D : 716 heures Animation 3D : 716 heures 3° Licence 3ème année TOTAL : 3 040 
heures Audiovisuel : 608 heures Création digitale : 608 heures Jeux vidéos : 608 heures Animation 2D : 
608 heures Animation 3D : 608 heures 4° Master 1ère année : TOTAL 1 990 heures Audiovisuel : 398 
heures Création digitale : 398 heures Jeux vidéos : 398 heures Animation 2D : 398 heures Animation 3D 
: 398 heures 5° Master 2ème année TOTAL : 1 715 heures Audiovisuel : 343 heures Création digitale : 
343 heures Jeux vidéos : 343 heures Animation 2D : 343 heures Animation 3D : 343 heures Formateur 
référent TOTAL : 360 heures Audiovisuel :40 heures Création Digitale : 80 heures Jeux Vidéo : 40 
heures Animation 2D : 80 heures Animation 3D : 120 heures
Refus des variantes.

Section 4 - Durée du marché ou délai d'exécution

à compter du 30/09/2024 et jusqu'au 04/07/2025
30/09/2024Date prévisionnelle de début des prestations (fournitures/services) : 

Section 5 - Conditions relative au marché

Modalités essentielles de financement et de paiement et/ou références aux textes qui les 
Le titulaire éditera une facture mensuelle des heures de formation dispensées.réglementent : 

Forme juridique que devra revêtir le groupement d'entrepreneurs, de fournisseurs ou de prestataires 
Auto entrepreneur Société commerciale Portage salariale Association.de services : 

Unité monétaire utilisée, l'euro.
Les candidatures et les offres seront entièrement rédigées en langue française ainsi que les 
documents de présentation associés.

Section 6 - Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat

Documents à produire obligatoirement par le candidat, à l'appui de sa candidature :

Déclaration sur l'honneur du candidat justifiant qu'il n'entre dans aucun des cas d'interdiction 
de soumissionner obligatoires prévus aux articles L. 2141-1 à L. 2141-5 ou aux articles L. 2141-7 à 
L. 2141-10 du code de la commande publique ou, pour les marchés publics de défense ou de 
sécurité, qu'il n'entre dans aucun des cas d'interdiction de soumissionner obligatoires prévus 
aux articles L. 2341-1 à L. 2341-3 ou aux articles L. 2141-7 à L. 2341-5 du code de la commande 
publique (si cette déclaration n'est pas déjà demandée dans le cadre du formulaire DC1, ci-
après)

Documents à produire à l'appui des candidatures par le candidat, au choix de l'acheteur public :

Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques professionnels
Certificats de qualifications professionnelles. La preuve de la capacité du candidat peut être 
apportée par tout moyen, notamment par des certificats d'identité professionnelle ou des 
références de travaux attestant de la compétence de l'opérateur économique à réaliser la 
prestation pour laquelle il se porte candidat : Si les documents fournis par le candidat ne sont 
pas établis en langue française, ils doivent être accompagnés d'une traduction en français, 
certifiée conforme à l'original par un traducteur assermenté.

Documents à produire obligatoirement par l'attributaire, avant la signature et la notification du 
marché public ou de l'accord-cadre (formulaire NOTI1) :

Justifier d'une qualité d'enseignant ou de formateur; Justifier d'une Autres renseignements demandés : 
expérience professionnelle ou technique valorisante; Il est demandé aux candidats de remplir le 
dossier de candidature dans son intégralité.

Section 7 - Critères d'attribution



3/4

Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés ci-dessous 
avec leur pondération :

1 - Niveau de diplôme ou de formation certifiante ou de validation des acquis du candidat dans 
la discipline concernée: : 30%
2 - Expériences professionnelles valorisantes auprès d'institutions reconnues dans l'univers 
cinématographique, du jeu vidéo ou de la création digitale, participationà des créations ou des 
projets cinématographiques significatifs, obtention de prix ou de nomination pour des 
productions: : 35%
3 - Expérience Pédagogique, qualité de l'enseignement et des techniques transmises aux élèves 
(méthode et supports pédagogique): : 35%

Section 8 - Mode de passation du marché

procédure adaptéeType de procédure : 

Section 10 - Conditions de délai

23/09/2024 à 12:00Date limite de réception des candidatures : 
jusqu'au 30/09/2024Délai minimum de validité des offres : 

Section 11 - Autres renseignements

ILOI Numéro de référence attribué au marché par le pouvoir adjudicateur / l'entité adjudicatrice : 
2024-2025

- Les candidats peuvent remplir le formulaire de candidature Renseignements complémentaires : 
directement en ligne à l'adresse suivante : https://forms.gle/9vuVXC7eYiB9Zqrt6 - Le dossier de 
candidature complet et le règlement de consultation sont téléchargeables directement depuis le site 
internet de l'Iloi : www.iloi.fr - Le dossier de candidature et les pièces justificatives peuvent être 
déposés sur place (Campus de l'Iloi) ou directement envoyés par mail à l'adresse suivante : candid.
formateur-externe@iloi.fr.

Section 12 - Adresses complémentaires

Adresse auprès de laquelle des renseignements d'ordre administratif peuvent être obtenus :

Coordonnées : 

 Adresse internet : https://forms.gle/9vuVXC7eYiB9Zqrt6

ILOI - INSTITUT DE L'IMAGE DE Adresse auprès de laquelle les documents peuvent être obtenus : 
L'0CEAN INDIEN

FAC Pierre Ayma - Parc de l'Oasis - rue du 8 Mars - BP 232  Adresse : , 97826 Le Port
Coordonnées : 

 Courriel : Candid.formateur-externe@iloi.fr
 Adresse internet : https://forms.gle/9vuVXC7eYiB9Zqrt6

ILOI - Adresse à laquelle les offres/candidatures/demandes de participation doivent être envoyées : 
INSTITUT DE L'IMAGE DE L'0CEAN INDIEN

MME ANDRIAMANANJAONA MagaliContact : 
Coordonnées : 

 Courriel : Candid.formateur-externe@iloi.fr
 Adresse internet : https://forms.gle/9vuVXC7eYiB9Zqrt6

https://forms.gle/9vuVXC7eYiB9Zqrt6
https://forms.gle/9vuVXC7eYiB9Zqrt6
https://forms.gle/9vuVXC7eYiB9Zqrt6


4/4

Envoi du dossier complété par courrier Conditions de remise des offres ou des candidatures : 
électronique à l'adresse : candid.formateur- externe@iloi.fr ou postal (RAR) ou dépôt contre récépissé 
: adresse FAC-Pierre Ayma - Rue du 8 mars Parc de l'Oasis - Le Port

07/09/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Identification de l'acheteur
	Section 2 - Description du marché
	Section 3 - Caractéristiques du marché
	Section 4 - Durée du marché ou délai d'exécution
	Section 5 - Conditions relative au marché
	Section 6 - Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat
	Section 7 - Critères d'attribution
	Section 8 - Mode de passation du marché
	Section 10 - Conditions de délai
	Section 11 - Autres renseignements
	Section 12 - Adresses complémentaires


